2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
______________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» августа  2024 года                 г. Ставрополь                                                 № 99/25

О Плане мероприятий проводимых территориальной избирательной комиссией Октябрьского района города Ставрополя,
приуроченных ко Дню молодого избирателя

В соответствии постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя», постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 13 августа 2025 года № 126/884-7 «О сроках проведения мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя, на территории Ставропольского края
в 2025 году», территориальная избирательная комиссия Октябрьского района города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий проводимых территориальной избирательной комиссией Октябрьского района города Ставрополя, приуроченных ко Дню молодого избирателя (приложение № 1).
2. Контроль за выполнением Плана возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Октябрьского района города Ставрополя Бурцефф Н.Г.
3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Ставропольского края.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Ставропольской городской Думы в разделе территориальной избирательной комиссии Октябрьского района города Ставрополя в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
территориальной избирательной комиссии
Октябрьского района города Ставрополя	                        С.Н. Бухарова

Секретарь
территориальной избирательной комиссии
Октябрьского района города Ставрополя	                                             Н.Г. Бурцефф

Приложение №1
к постановлению территориальной избирательной комиссии
Октябрьского района города Ставрополя
от 18.08.2025 № 99/25

	№
	Содержание
	Дата, место проведения
	Категория участников
	Количество участников

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организация и проведение заседаний Клубов избирателей по месту жительства                           (в библиотечных учреждениях, ДДТ Октябрьского района) викторин по избирательному праву и процессу, книжных выставок, выставочных экспозиций
	Август 2025
Филиалы библиотек Октябрьского района города Ставрополя, МБОУ ДОД Дом детского творчества Октябрьского района города Ставрополя

	Учащиеся
	20 чел.

	2.
	Проведение занятий правовых знаний при избирательной комиссии Октябрьского района города Ставрополя
	Сентябрь 2025
Ставропольский институт кооперации Белгородский университет кооперации, экономики и права (г.Ставрополь, ул. Голенева, 36)
	Студенты
	20 чел.

	3.
	Мини-турнир по футболу «Мы молодые – выбор за нами»
	Август 2025
МБУ ДЮСШ по футболу г. Ставрополя
	Учащиеся
	15 чел.

	4.
	Конкурс частушек, стихотворений среди старшеклассников общеобразовательных учреждений « Я иду на выборы»
	Сентябрь 2025
МБОУ СОШ Октябрьского района города Ставрополя
	Учащиеся 9-11 классов
	20 чел.

	5.
	Районная олимпиада среди старшеклассников общеобразовательных учреждений «Молодежь за выборы»
	Сентябрь 2025
МБОУ СОШ Октябрьского района города Ставрополя
	Учащиеся 9-11 классов
	20 чел.

	[bookmark: _GoBack]6.
	Правовая игра среди старшеклассников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «День выборов -я голосую», « Молодежь за выборы»
	Сентябрь 2025
МБОУ Гимназия № 12 им. Белоконя И.Э. г.Ставрополя
	Учащиеся 9-11 классов
	15 чел.